XXXVIII. - Memoriale. 
Anno domini etc. Die tali assignata 4 ) talibus ad proban-

dum, primo ex parte talis fuerunt duo testes producti, qui di-
ligenter fuerunt examinati, quorum nomina sunt H et M. hx 
parte altera similiter tres fuerunt producti et similiter exami-
nati, quorum nomina sunt haec G. B. D. 5) Quibus actis as-
signavimus dictis partibus diem ad probandum secundo. Da-
tum etc. Et eodem modo possunt fieri memorialia secundo 6) 

tertio et quarto. 

XXXIX. - De tempore probationum. 
Circa tempus probationum 7) notemus duodecim. Primum 

est, quod praesente parte ad versa testes debent produci, nisi 
absit 8) per contumaciam, ut Extra, de testibus, in nomine do-
mini 9) (X. II. 20. 2) et C. de testibus, 1. si quando, ultra me-
dium (C. IV. 20. 19), ubi dicitur, quod alterutra parte cessante10) 
et minime [hoc] (eos) observare volente, si per executores mo-
niti venire noluerint, testes possunt recipi - ut Extra, de te-
stibus, in nomine domini 11) (X. II. 20. 2) et alterutra parte 
praesente, quae eos introduxit 12), testimonia eorum capi 13). 

Secundurh 14) est, quod testes debent esse iurati, ut in lege 
praeallegata et melius eod. tit. 1. iurisiurandi 15) (eod. 1. 9), ubi 
dicitur, quod iurisiurandi religione testes ptiusquam perhibeant 
testimonium, iam dudum artari praecepimus etc. Et de forma 
iuramenti habemus Extra, de testibus, c. fraternitatis (X. IL 20. 
17) et c. quotiens in glossa 16), ubi dicitur: iurabit veri-

1) D. P. assignatur. - 2) P. et etia111 quarto, et Ito:: cu111 solle111p11itate 
iuris. - 3) P. possumus facere. - 4) B. cora111 uobis tali. - 0) D. Nar. Ber. 
Jo. - P. om. et similiter exa111i11ati; ibi hubetur: qucrum uomina s1111t haec 
Plzilippus et Lambertus, qui simpliciter et medullitus exami11ati fuerunt. - ") B. 
P. om. secundo. - 7) M. Circa sextum tempus probationum producend,1rum. -
P. probationum seu testium aductorum. - 8) B. abfuit. - 9) P. ubi de hoc in-
venitur. - 10) Sic textus legis. - B. praese11te siue absente. - D. M. P. absente. -
11 ) Sic B. D. M. P. - 12) P. producit. - IS) i>. M. P. recipere. - B. om. 
et alterutra - capi. - 14) B. sdendum. - 16) B. alleg. 'corr. - 10) Al-
legat findet sich nicht in den bier irrtUmlich bezogenen Glossen zu c. quo-
tiens (X. II. 20. 5), sondern in der Glosse ]uramentis ad c. 17 eod. sci!. »Ju-
rabunt enim, quod dicent to tam veritatem iudici, vel cui commiserit, quod 
noverint de re ilia, super qua iurant.« 

,. 
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tatem iudici 1) vel alteri, cui committet qe re illa, super qua 
iuratur. . Item quod nullam interserant falsitatem. Item quod 
pro utraque parte dicent omnem veritatem, quam sciunt, sive 
interrogati sive non 3). Item quod nee pretio nee amore nee 
timore nee odio nee alio simili modo dicent 4) testimonium. 
Et ibi recurramus 5).